

KERALA PUBLIC SCHOOLS

ACADEMIC YEAR 2024-2025

PORTION FOR FINAL TERM



| STD:XI COMMERCE | | |
|------------------|--|--|
| SUBJECT | FINAL TERM PERIODICAL | FINAL TERM |
| 301 ENGLISH CORE | 1. Advertisement- missing (person and pets), matrimonials 2. Grammar-gap filling, sentence reordering 3. Literature- Father to Son (poem), The Adventure (Hornbill), Mother's Day (Snapshots) | Entire Syllabus As per CBSE |
| 302 HINDI CORE | अपठित अंश -अपठित काव्यांश पाठ्य पुस्तक अभिव्यक्ति और माध्यम - रचनात्मक लेखन और व्यावहारिक लेखन (स्थिति एवं घटना के आधार पर) अथवा औपचारिक पत्र पाठ्य पुस्तक आरोह भाग -1 गद्य भाग पाठ -5 गलता लोहा (शेखर जोशी) पाठ्य पुस्तक आरोह भाग -1 पद्य भाग पाठ -7 गजल (दुष्यंत कुमार) | अपठित अंश -अपठित काव्यांश अपठित गद्यांश पाठ्य पुस्तक अभिव्यक्ति और माध्यम - कथा -पटकथा पाठ्य पुस्तक अभिव्यक्ति और माध्यम - स्ववृत्त (बायोडाटा) लेखन पाठ्य पुस्तक अभिव्यक्ति और माध्यम - सृजनात्मक लेखन और व्यावहारिक लेखन (स्थिति एवं घटना के आधार पर) पाठ्य पुस्तक अभिव्यक्ति और माध्यम - शब्दकोश औपचारिक पत्र .रिपोर्ट, फीचर, आलेख लेखन आदि पाठ्य पुस्तक आरोह भाग -1 गद्य भाग पाठ -6 रजनी (मन्नू भंडारी) पाठ -7 जामुन का पेड़ (कृश्नचंदर) पाठ -8 भारत माता (जवाहर लाल नेहरू) पाठ्य पुस्तक आरोह भाग -1 पद्य भाग पाठ -8 हे! भूख मत मचल , हे मेरे जूही के फूल जैसे ईश्वर (अक्क महादेवी) पाठ -9 सबसे खतरनाक (अवतार सिंह संधू पाश) पाठ -10 आओ, मिलकर बचाएँ (निर्मला पुल्लु) पूरक पुस्तक वितान भाग -1 पाठ -2 मानवशान की गन्तव्यें (अनघन मिश्र) |
| 030 ECONOMICS | Introductory Microeconomics: CH 5: Production Function CH 6: Cost CH 7: Revenue Statistics for Economics: CH 8: Measures of Central Tendency – Arithmetic Mean CH 10: Measures of Correlation | As per CBSE Syllabus |
| 055 ACCOUNTACY | CH:6 TRIAL BALANCE AND RECTIFICATION OF ERRORS (ONLY RECTIFICATION OF ERRORS) CH:9 FINANCIAL STATEMENTS-I | CH:6 TRIAL BALANCE AND RECTIFICATION OF ERRORS RECTIFICATION OF ERRORS CH:9 FINANCIAL STATEMENTS-I CH:10 FINANCIAL STATEMENTS-II CH:11 SINGLE ENTRY SYSTEM & WHOLE FIRST TERM PORTION |

| | | |
|-------------------------------|---|---|
| 054 BUSINESS STUDIES | CH 4 – Business Services CH 5 – Emerging Modes of Business CH 6 – Social Responsibility of Business and Business Ethics | Entire Syllabus As per CBSE |
| 048 PHYSICAL EDUCATION | Unit : II OLYMPISM Unit : X TRAINING AND DOPING IN SPORTS UNIT VI : TEST, MEASUREMENT & EVALUATION | Entire Syllabus As per CBSE |
| 083 COMPUTER SCIENCE | Unit:-2 Chapter 10 :- List Manipulation Chapter 11:- Tuples | Unit :-1 Chapter no:-1 Unit :-2 Chapters no 9 :-String Manipulation Chapter 10 :- List Manipulation Chapter 11:- Tuples Chapter 12:- Python Dictionaries Chapter 13 :- Introduction to Python Modules Unit :-3 Chapter no:-14 Society Law And Ethics I Chapter 15:- Law And Ethics II |